
1 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/0310 

SMLOUVA 9355/2020 

O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK A SLUŽEB K SOFTWARU PTV VISION 

1. Smluvní strany 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
zastoupená: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxx 
tel.: +xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
IČ: 44994575 
DIČ: CZ44994575 
Bankovní spojení: xxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nabyvatel") 

a 

AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem: Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25005 zastoupená: Ing. Petr 
Košan, jednatel 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních: Ing Petr Košan, jednatel 
ve věcech technických: xxxxxxxxx, vedoucí oddělení dopravního plánování a modelování tel.: +xxxxxxxxxxxxxx, e-

mail: xxxxxxxxxx 
IČ:45306605 
DIČ: CZ45306605 
Bankovní ústav: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel") 

Nabyvatel a Poskytovatel dále též jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana" uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o poskytování dodávek a služeb k softwaru PTV 
VISION (dále jen „smlouva"). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Nabyvatel je k datu uzavření smlouvy vlastníkem licence programu PTV Vissim velikosti 1 včetně modulů VAP, 

VisVAP, Vissig a Viswalk č. 900288102. 

2.2. Předmětem této smlouvy je dodávka jedné licence ve stejné konfiguraci jako stávající licence č. 900288102, 

včetně softwarové podpory, a to způsobem a za splnění podmínek uvedených v této smlouvě. 

2.3. Součástí smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat nabyvateli tyto služby k softwaru PTV: 

• Pravidelné dostupné updaty softwaru 

• Softwarovou podporu (maintenance); podpora se týká pouze poslední verze softwaru, dodaného v rámci 

průběžných aktualizací 

• zpřístupnění instalací aktualizací, oprav a nových verzí softwaru na ftp serveru PTV AG Karlsruhe (server: 

http://vision-traffic.ptvgroup.com/en/visum servicepacks); 

Číslo smlouvy objednatele: 

mailto:petr.neuwirth@cdv.cz
mailto:marek.sida@afry.com
http://vision-traffic.ptvgroup.com/en/visum_servicepacks


2 

 

• telefonní a emailovou podporu u poskytovatele licenčních služeb i u poskytovatele licence včetně využití FAQ 

na webových stránkách poskytovatele licence; 

• školení v rozsahu a dle požadavku nabyvatele, a to zaměstnanci AFRY CZ s.r.o., jak pro začátečníky, tak pro 

pokročilé či nad konkrétním řešeným projektem podle aktuálních cen AFRY CZ s.r.o.; 

• poskytovatel zaručuje, že po dobu řádného hrazení ročních poplatků za služby budou držiteli licence 

automaticky dodávány aktuální verze softwaru a manuálů, které má poskytovatel k dispozici a je oprávněn 

je dál šířit a je objednateli zaručena účinná podpora sestávající z objednaných instruktáží, školení a 

spolupráce na řešeních ve vyžádaném rozsahu na pracovišti v Praze. 

(dále jen „maintenance") 

3. Poskytovatel licence 

3.1. Poskytovatelem licence je PTV AG Karlsruhe, Stumpfstrasse 1, 761 31 Karlsruhe, Spolková republika Německo 

(dále jen „PTV"). 

4. Poskytovatel služeb 

4.1. Poskytovatelem služeb dle této smlouvy je distributor a partner PTV pro Českou republiku: 

AFRY CZ s.r.o., sídlo: Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4. 

Odpovědný zástupce: Ing. Petr Košan, jednatel a zástupce ředitele 

e-mail: xxxxxxxxxxx 

tel.:xxxxxxxxxxx 

Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx tel.:xxxxxxxxxx 

5. Podmínky užívání softwaru 

5.1. Software je chráněn autorskými právy. Je protizákonné poskytovat kopie jiným osobám nebo vytvářet duplikáty 

jakýmikoliv prostředky, včetně elektronických. Software obsahuje obchodní tajemství a není dovoleno jej jakkoliv 

rozebírat, upravovat, modifikovat, překládat, půjčovat nebo pronajímat. 

5.2. Software bude nainstalován na počítačích nabyvatele a bez vědomí a souhlasu poskytovatele licence není 

nabyvatel oprávněn jej přemisťovat nebo předat třetímu subjektu. 

5.3. Nabyvatel je oprávněn požadovat přikoupení dalších licencí doplňkových modulů či zvětšení verzí v souladu s 

aktuální nabídkou výrobce softwaru PTV VISION. 

5.4. Konzultační služby budou realizovány na základě písemných požadavků nabyvatele zaslaných elektronicky 

formou e-mailu na adresu kontaktní osoby poskytovatele. 

5.5. Nabyvatel není oprávněn udělit podlicenci k předmětu smlouvy a ani jiná práva k předmětu smlouvy postoupit 

třetí straně. Nabyvatel dále není oprávněn licenci prodat, poskytnout ji třetí straně ani ji dále šířit, pořizovat z něj 

jakékoliv kopie či ho jinak měnit. 

5.6. Nabyvatel se zavazuje dodržovat licenční podmínky PTV uvedené v příloze č. 1 smlouvy. V případě, že jsou 

licenční podmínky ve smlouvě a v příloze č. 1 upraveny rozdílně, má přednost restriktivní úprava, tedy ta, která 

licenční podmínky vymezuje úžeji, případně přísněji. 

6. Termín a místo plnění 

6.1. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli předmět smlouvy dle bodu 2.2. této smlouvy nejpozději do 2 týdnů 

ode dne uzavření smlouvy. 

6.2. Předmět dodávky se považuje za dodaný okamžikem převzetí celého předmětu plnění nabyvatelem. 

6.3. Za místo plnění se pro účely této smlouvy považuje sídlo nabyvatele. 

6.4. Kontaktní osobou poskytovatele je xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx 

 

mailto:petr.kosan@afry.com
mailto:marek.sida@afry.com


3 

 

6.5. Kontaktní osobou nabyvatele je: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

6.6. Předmět dodávky je poskytovatel povinen dodat nabyvateli se všemi příslušnými doklady (jejich soupis bude 

součástí předávacího protokolu, případně dodacího listu). 

6.7. Nabyvatel podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu. 

6.8. Zjevné vady zboží je nabyvatel povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě pracovních 5 dnů od převzetí zboží. 

6.9. Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na nabyvatele okamžikem převzetí. 

7. Cena 

7.1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dodávku dohodnutou cenu. 

7.2. Cena za poskytnutí licence je stanovena na: 391.608,-- Kč bez DPH 

7.3. Poplatky za podporu („maintenance") budou účtovány ve výši 15 % z pořizovací částky licence za každý rok ve 
výši: 58.752,- Kč bez DPH 
7.4. Podpora se sjednává na dobu jednoho roku ode dne účinnosti této smlouvy. Podporu lze před jejím uplynutím 
prodloužit na základě písemné žádosti nabyvatele, a to nejpozději 3 měsíce před koncem licenčního období. 
7.5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že licenční období se sjednává v délce jednoho roku ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

8. Platební podmínky 

8.1. Nákup SW dle bodu 2.2. za cenu dle bodu 4.2. této smlouvy bude fakturován ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

8.2. Roční poplatek za roční maintenance dle bodu 2.3. ve výši dle bodu 4.3. této smlouvy bude fakturován ihned 

po nabytí účinnosti smlouvy a dále každý další rok k prvnímu dni nového licenčního období. 

8.3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení nabyvateli. Vystavená faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že faktura doručená nabyvateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat 

chybně, je nabyvatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, 

přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury. Strany si sjednávají možnost 

elektronického zasílání faktur na adresu xxxxxxxxxxxx 

9. Odpovědnost za vady 

9.1. Na dodaný předmět smlouvy je poskytována záruka v délce 5 let. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí 

nabyvatelem. 

9.2. Nabyvatel zajistí řádné převzetí předmětu smlouvy a v předávacím protokolu, případně dodacím listu 

zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil. 

9.3. Reklamaci vad, jejichž existenci nabyvatel v průběhu záruční doby na předmětu smlouvy zjistí, musí vůči 

poskytovateli uplatňovat písemně. 

9.4. Zástupce poskytovatele je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za účelem stanovení způsobu 

odstranění, do 3 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace. 

9.5. Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném oprávněnými 

zástupci obou stran. 

10. Smluvní sankce 

10.1. V případě, že bude poskytovatel v prodlení se svojí povinností splnit řádně a včas předmět smlouvy, tj. 

nedodrží-li jakýkoli termín (dílčí i konečný), je nabyvatel oprávněn vůči němu uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z roční ceny služeb, a to za každý, byť jen započatý den prodlení. Toto ustanovení neplatí, vzniklo-li prodlení vinou 

nabyvatele nebo v důsledku vyšší moci. 

10.2. V případě, že bude nabyvatel v prodlení s platbou, může poskytovatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 

mailto:petr.neuwirth@cdv.cz


4 

 

10.3. Poskytovatel se zavazuje pro případ, že nedojde k zahájení oprav dle čl. 9 odst. 9.4 Smlouvy do tří dnů od 

nahlášení, nebo nedojde k řádnému vyřešení reklamace do 30 dnů ode dne řádného provedení reklamace 

Nabyvatelem, uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny služeb, a to za každý, byť jen započatý den prodlení. 

10.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

porušením utvrzené povinnosti druhé straně škoda. Smluvní strany výslovně sjednávají, že poškozená strana má vedle 

nároku na smluvní pokutu také nárok na náhradu škody v plné výši. 

10.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé straně 

doručena. 

11. Ukončení smlouvy 

11.1. Nabyvatel je oprávněn smlouvu ukončit výpovědí doručenou poskytovateli nejpozději tři měsíce před koncem 

licenčního období. 

11.2. Poskytovatel je oprávněn smlouvu ukončit s tříměsíční výpovědní lhůtou v případě, že nabyvatel postupuje v 

rozporu s touto smlouvou i přes písemné upozornění poskytovatele. 

11.3. Poskytovatel je oprávněn smlouvu ukončit s okamžitou platností v případě, že nabyvatel postupuje v rozporu 

s článkem 5. této smlouvy. 

11.4. Nabyvatel je oprávněn smlouvu ukončit s okamžitou platností v případě, že poskytovatel nedodá předmět 

plnění do 2 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, nebo pro případ, že Nabyvatel nebude bez vlastního zavinění 

moci z důvodu závady užívat předmět plnění po dobu delší než 40 dní. 

11.5. Ukončením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody, smluvní pokuty a jiných ustanovení, které vzhledem ke 

své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

12. Závěrečná ujednání 

12.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a ostatními 

příslušnými právními předpisy českého právního řádu. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

12.2. Strany si sjednávají, že pokud budou písemnosti doručovat prostřednictvím poskytovatele poštovní licence, 

pak se má za to, že je písemnost považuje za doručenou třetí den po odeslání, případně dnem, kdy ji adresát odmítne 

převzít. Písemnosti zasílané prostřednictvím poskytovatele poštovní licence musí být zasílány formou doporučeného 

psaní. Doklad o zaslání je pak strana, která písemnost zasílá, povinna uschovat a na vyžádání poskytnout kopii 

takovéhoto dokladu. 

12.3. Strany jsou povinny si písemně sdělit změnu doručovací adresy. V případě, že tak některá strana neučiní, půjde 

k tíži této strany, pokud budou písemnosti zasílány na poslední oznámenou adresu a budou se tak považovat za 

doručené. 

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

12.5. Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a transparentně a 

současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze 

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 

podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 

12.6. Poskytovatel neposkytne žádné informace týkající se prováděného díla dalším osobám, s výjimkou 

oprávněných zástupců nabyvatele. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ani její příloze nepovažují za své obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek, v platném znění v registru smluv v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



5 

 

12.8. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

12.9. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by v této 

smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo 

chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného 

nebo chybějícího ustanovení. 

12.10. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 

originál. 

12.11. Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a plnit, a jsou 

si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly neplatnost 

tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

12.12. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Nabyvatel. 

12.3. Osoby podepisující tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 

uvedeny v této smlouvě v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

Příloha - Licenční smlouva o koncových uživatelích  



6 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ 
ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

 
 
V Brně 

Digitálně podepsal 
Ing. Jindřich Ing. Jindřich Fric, 

Ph.D. 
Fric, Ph.D. Datum: 2020.12.16  
 -----------------  -- 10:10:47 :01'00' 
Ing. Jindřich Fric, Ph.D. ředitel 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

V Praze 

Digitally signed by Ing. Petr Košan Date: 

2020.12.16 15:10:29 +01'00' 

Ing. Petr Košan jednatel 

AFRY CZ s.r.o.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             


